
1 

Příloha č. 2 – Přehled žádostí o dotaci k projednání na zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne 4. 2. 2020 
 
Dotační titul: DOTACE NA ČINNOST ORGANIZACE PRO OBLAST SOCIÁLNÍ 

Termín použití dotace:  do 31. 12. 2020 

Náklady vzniklé za období: od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

Termín vyúčtování dotace: do 31. 12. 2020 

 

Č
ís

lo
 

IČO Žadatel Sídlo žadatele Projekt 

Rozpočet 
projektu                    

na rok 2020 
(v Kč) 

Požadovaná 
částka                   

na rok 2020 
(v Kč) 

Poskytnutá dotace                            
na stejný projekt 

v minulém období (v Kč) 

Doporučená 
dotace             

KOMISE            
(v Kč) 

Doporučená 
dotace                            
RMP                    
(v Kč) 2018 2019 

1. 686 85 017 Mateřské centrum Prostějov, z.s. sídl. Svobody 3520/21, Prostějov Provoz Mateřského centra Cipísek 1.430.000 350.000 300.000* 200.000 200.000 200.000 

2. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 1842/5, Brno 
Centrum komplexní péče 
v Olomouckém kraji**  

4.935.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 

3. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 1842/5, Brno Kontaktní centrum v Prostějově 3.745.000 400.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

4. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 1842/5, Brno 
Nízkoprahové zařízení pro děti  
a mládež v Prostějově 

2.790.000 120.000 100.000 100.000 100.000 100.000 

5. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s. Hilleho 1842/5, Brno 
Terénní programy pro děti a mládež 
v Prostějově 

950.000 60.000 20.000 20.000 30.000 30.000 

6. 004 07 933 SOS dětské vesničky, z.s. Strakonická 98, Praha 
SOS Kompas Prostějov – rodinné 
mediace 

161.500 150.000 90.000 90.000 100.000 100.000 

7. 440 53 991 LIPKA, z.s. Tetín 1506/1, Prostějov Sociálně aktivizační služby pro seniory 551.000 450.000 150.000 150.000 90.000 90.000 

8. 440 53 991 LIPKA, z.s. Tetín 1506/1, Prostějov Denní stacionář 10.937.000 450.000 125.000 150.000 150.000 150.000 

9. 440 53 991 LIPKA, z.s. Tetín 1506/1, Prostějov Sociálně terapeutická dílna (cukrárna) 1.712.000 300.000 nežádáno 75.000 75.000 75.000 

10. 257 55 277 Člověk v tísni, o.p.s. Šafaříkova 635/24, Praha 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi 

1.465.184,65 289.036,93 nežádáno 10.000 10.000 10.000 

11. 257 55 277 Člověk v tísni, o.p.s. Šafaříkova 635/24, Praha Terénní programy 1.378.443,42 271.688,68 10.000 30.000 11.000 11.000 

12. 441 59 854 Charita Prostějov Martinákova 3104/9, Prostějov Domov Daliborka – chráněné bydlení 8.207.200 140.000 20.000 50.000 50.000 50.000 

13. 441 59 854 Charita Prostějov Martinákova 3104/9, Prostějov Domov Daliborka – odlehčovací služby 4.035.500 77.000 50.000 50.000 77.000 77.000 

14. 441 59 854 Charita Prostějov Martinákova 3104/9, Prostějov Charitní šatník 305.000 250.000 nežádáno 30.000 30.000 50.000 

15. 441 59 854 Charita Prostějov Martinákova 3104/9, Prostějov Pečovatelská služba 6.965.700 198.000 30.000 30.000 100.000 100.000 



2 

Č
ís

lo
 

IČO Žadatel Sídlo žadatele Projekt 

Rozpočet 
projektu                    
na rok 2020 
(v Kč) 

Požadovaná 
částka                   
na rok 2020 
(v Kč) 

Poskytnutá dotace 
v minulém období                      

(v Kč) 

Doporučená 
dotace             

KOMISE                     
(v Kč) 

Doporučená 
dotace                                
RMP                        
(v Kč) 2018 2019 

16. 628 58 602 
Svaz tělesně postižených 
v České republice z.s.,                
okresní organizace Prostějov 

Kostelecká 4165/17, Prostějov 
Financování nákladů spojených 
s činností okresní organizace 

1.136.500 255.500 75.000 100.000 80.000 80.000 

17. 657 62 801 
Svaz tělesně postižených 
v České republice z.s.,                    
místní organizace Prostějov 

Kostelecká 4165/17, Prostějov 
Resocializace a rekondice zdravotně 
postižených a seniorů 

98.400 75.000 nežádáno 45.000 55.000 55.000 

18. 697 46 338 
Pomocná ruka na pomoc starým 
a handicapovaným občanům, z.s. 

Školní 32, Prostějov Služby osobní asistence 3.383.845 128.000 80.000 80.000 100.000 100.000 

19. 706 32 596 Podané ruce – osobní asistence Zborovská 465, Frýdek-Místek Důstojný život s osobní asistencí 2020 1.477.169 90.000 20.000*** 40.000*** 30.000 30.000 

- - - - - - 4.124.225,61 1.390.000 1.570.000 1.608.000 1.628.000 
 

Pozn.:  

* Mateřské centrum Prostějov, z.s. – v roce 2018 obdržel žadatel dotaci z rozpočtu města Prostějova ve výši 150.000 Kč, z důvodu neočekávaného snížení dotace MPSV ČR dodatečně žádáno o dofinancování činnosti na daný rok – ze strany města 
Prostějova poskytnuta další dotace na dofinancování činnosti ve výši 150.000 Kč. 

** Dříve „ambulance adiktologie“. 

*** Podané ruce – osobní asistence – v roce 2018 obdržel žadatel dotaci z rozpočtu města Prostějova ve výši 10.000 Kč, dodatečně žádáno o dofinancování činnosti na daný rok – ze strany města Prostějova poskytnuta další dotace na dofinancování 
činnosti ve výši 10.000 Kč. V roce 2019 obdržel žadatel dotaci z rozpočtu města Prostějova ve výši 20.000 Kč, dodatečně požádáno o dofinancování činnosti na daný rok – ze strany města Prostějova poskytnuta další dotace na dofinancování 
činnosti ve výši 20.000 Kč. 

 


